
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

segunda-feira, 1 de março de 2021 Ano IX - Edição nº 00974 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B70087C72BA39732E91A676B2F510FF



segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00974 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 115/2021, DE 01 DE MARÇO DE 2021 DISPÕE SOBRE A CESSÃO DA SERVIDORA MAELI CAMPOS DE SOUZA A

OUTRO MUNICÍPIO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL (RGF)  CONSOLIDADO DE 2020.

• DECRETO FINANCEIRO Nº. 14/2020 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B70087C72BA39732E91A676B2F510FF



segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00974 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2021/2024 

DECRETO Nº 115/2021, DE 01 DE MARÇO DE 2021 

 

Dispõe sobre a cessão da 
Servidora MAELI CAMPOS DE 
SOUZA a outro município, e dá 
outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
por lei, e nos termos da Lei Orgânica do Município de 
Mulungu do Morro – Estado da Bahia. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Ceder a Servidora MAELI CAMPOS DE SOUZA, ao 
município de Cafarnaum - BA, nos termos do art. 94, 
Caput da Lei de nº. 012/2012 (Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Mulungu do Morro - BA). 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

 

  

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83E0A7FEE4B82AC416E4B0340517F507

segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00974 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00974 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Relatório de Gestão Fiscal (Rgf)

T
ab

el
a 

1 
- D

em
on

st
ra

tiv
o 

da
 D

es
pe

sa
 c

om
 P

es
so

al
 - 

E
st

ad
os

, D
F 

e 
M

un
ic

íp
io

s

 R
G

F 
- A

N
EX

O
 1

 (L
R

F,
 a

rt.
 5

5,
 in

ci
so

 I,
 a

lín
ea

 "
a"

)
R

$ 
1,

00

D
E

SP
E

SA
 C

O
M

 P
E

SS
O

A
L

IN
SC

R
IT

A
S 

E
M

T
O

T
A

L
 R

E
ST

O
S 

A
 P

A
G

A
R

(Ú
L

T
IM

O
S

N
Ã

O
 

12
 M

E
SE

S)
 P

R
O

C
E

SS
A

D
O

S
(a

)
(b

)

D
ES

PE
SA

 B
R

U
TA

 C
O

M
 P

ES
SO

A
L 

(I
)

1.
41

8.
93

8,
41

1.
40

1.
67

0,
79

1.
45

7.
27

8,
50

1.
36

0.
29

2,
96

1.
38

1.
69

9,
83

1.
53

4.
30

5,
31

2.
50

9.
02

7,
27

1.
64

1.
18

2,
15

2.
08

9.
29

8,
90

1.
99

1.
88

7,
02

2.
25

6.
69

3,
68

1.
65

9.
63

8,
43

20
.7

01
.9

13
,2

5
   

 P
es

so
al

 A
tiv

o
1.

33
3.

54
3,

99
 

1.
18

8.
08

3,
94

  
1.

14
5.

71
2,

05
  

1.
08

0.
32

0,
57

   
1.

09
6.

72
1,

29
  

1.
23

4.
65

9,
89

 
2.

16
9.

71
4,

28
  

1.
37

8.
83

4,
75

   
1.

87
5.

71
2,

05
  

1.
68

0.
32

0,
57

  
1.

97
6.

72
1,

29
 

1.
37

4.
65

9,
89

 
17

.5
35

.0
04

,5
6

   
   

V
en

ci
m

en
to

s, 
V

an
ta

ge
ns

 e
 O

ut
ra

s D
es

pe
sa

s V
ar

iá
ve

is
1.

10
7.

79
8,

10
 

1.
03

9.
36

0,
31

  
1.

11
2.

44
1,

13
  

1.
05

0.
79

7,
30

   
1.

06
6.

67
9,

37
  

1.
20

5.
78

8,
19

 
2.

14
3.

04
5,

25
  

1.
35

4.
90

4,
94

   
1.

84
2.

44
1,

13
  

1.
65

0.
79

7,
30

  
1.

94
6.

67
9,

37
 

1.
34

5.
78

8,
19

 
16

.8
66

.5
20

,5
8

   
   

O
br

ig
aç

õe
s P

at
ro

na
is

22
5.

74
5,

89
   

 
14

8.
72

3,
63

   
  

33
.2

70
,9

2
   

   
 

29
.5

23
,2

7
   

   
  

30
.0

41
,9

2
   

   
 

28
.8

71
,7

0
   

   
26

.6
69

,0
3

   
   

 
23

.9
29

,8
1

   
   

  
33

.2
70

,9
2

   
   

 
29

.5
23

,2
7

   
   

 
30

.0
41

,9
2

   
   

28
.8

71
,7

0
   

   
66

8.
48

3,
98

   
   

B
en

ef
íc

io
s P

re
vi

de
nc

iá
rio

s
0,

00
   

 P
es

so
al

 In
at

iv
o 

e 
Pe

ns
io

ni
st

as
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
0,

00
   

   
A

po
se

nt
ad

or
ia

s, 
R

es
er

va
 e

 R
ef

or
m

as
0,

00
   

   
Pe

ns
õe

s
0,

00
   

   
O

ut
ro

s B
en

ef
íc

io
s P

re
vi

de
nc

iá
rio

s
0,

00
   

 O
ut

ra
s d

es
p 

de
 p

es
so

al
 d

ec
or

re
nt

es
 d

e 
co

nt
ra

to
s d

e 
te

rc
 o

u 
de

 c
on

t i
nd

ire
ta

 (§
 1

º d
o 

ar
t. 

18
 d

a 
LR

F)
85

.3
94

,4
2

   
   

21
3.

58
6,

85
   

  
31

1.
56

6,
45

   
  

27
9.

97
2,

39
   

   
28

4.
97

8,
54

   
  

29
9.

64
5,

42
   

 
33

9.
31

2,
99

   
  

26
2.

34
7,

40
   

   
21

3.
58

6,
85

   
  

31
1.

56
6,

45
   

  
27

9.
97

2,
39

   
 

28
4.

97
8,

54
   

 
3.

16
6.

90
8,

69
D

ES
PE

SA
S 

N
Ã

O
 C

O
M

PU
TA

D
A

S 
(I

I)
 (§

 1
º d

o 
ar

t. 
19

 d
a 

LR
F)

 
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
In

de
ni

za
çõ

es
 p

or
 D

em
is

sã
o 

e 
In

ce
nt

iv
os

 à
 D

em
is

sã
o 

V
ol

un
tá

ria
0,

00
D

ec
or

re
nt

es
 d

e 
D

ec
is

ão
 Ju

di
ci

al
 d

e 
pe

río
do

 a
nt

er
io

r a
o 

da
 a

pu
ra

çã
o

0,
00

D
es

pe
sa

s d
e 

Ex
er

cí
ci

os
 A

nt
er

io
re

s d
e 

pe
río

do
 a

nt
er

io
r a

o 
da

 a
pu

ra
çã

o
0,

00
In

at
iv

os
 e

 P
en

si
on

is
ta

s c
om

 R
ec

ur
so

s V
in

cu
la

do
s

0,
00

D
ES

PE
SA

 L
ÍQ

U
ID

A
 C

O
M

 P
ES

SO
A

L 
(I

II
) =

 (I
 - 

II
)

1.
41

8.
93

8,
41

1.
40

1.
67

0,
79

1.
45

7.
27

8,
50

1.
36

0.
29

2,
96

1.
38

1.
69

9,
83

1.
53

4.
30

5,
31

2.
50

9.
02

7,
27

1.
64

1.
18

2,
15

2.
08

9.
29

8,
90

1.
99

1.
88

7,
02

2.
25

6.
69

3,
68

1.
65

9.
63

8,
43

20
.7

01
.9

13
,2

5
0,

00

R
EC

EI
TA

 C
O

R
R

EN
TE

 L
ÍQ

U
ID

A
 - 

R
C

L 
(I

V
)

(-
) T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s o
br

ig
at

ór
ia

s d
a 

U
ni

ão
 re

la
tiv

as
 à

s e
m

en
da

s i
nd

iv
id

ua
is

 (V
)  

(§
 1
3,
 a
rt
. 1

66
 d
a 
CF

)  
R

EC
EI

TA
 C

O
R

R
EN

TE
 L

ÍQ
U

ID
A

 A
JU

ST
A

D
A

 (V
I)

D
ES

PE
SA

 T
O

TA
L 

C
O

M
 P

ES
SO

A
L 

- D
TP

 (V
II

) =
 (I

II
 a

 +
 II

I b
)

LI
M

IT
E 

PR
U

D
EN

C
IA

L 
(I

X
) =

 (0
,9

5 
x 

V
II

I)
 (p

ar
ág

ra
fo

 ú
ni

co
 d

o 
ar

t. 
22

 d
a 

LR
F)

 
LI

M
IT

E 
D

E 
A

LE
R

TA
 (X

) =
 (0

,9
0 

x 
V

II
I)

 (i
nc

is
o 

II
 d

o 
§1

º d
o 

ar
t. 

59
 d

a 
LR

F)
 

FO
N

TE
: S

is
te

m
a 

de
 C

on
ta

bi
lid

ad
e 

20
20

Li
m

ite
 

M
áx

im
o

1/
3 

do
 

Ex
ce

de
nt

e
(a

)
(b

)
(c

) =
 (b

-a
)

(d
) =

 (1
/3

*c
)

(e
) =

 (b
-d

)
(f

)
(g

) =
 (f

-a
)

(h
) =

 (a
)

(i)

FR
ED

SO
N

 C
O

SM
E 

AN
D

R
AD

E 
D

E 
SO

U
ZA

FL
AV

IO
 M

AS
C

AR
EN

H
AS

 D
E 

AR
AÚ

JO
PR

EF
EI

TO
C

O
N

TA
D

O
R

C
PF

 8
69

.1
06

.9
85

-6
8

C
PF

 9
06

.6
89

.5
25

-0
4

Li
m

ite
%

 D
TP

N
ot

a:
 D

TP
 c

or
re

sp
on

de
 à

 D
es

pe
sa

 T
ot

al
 c

om
 P

es
so

al
.

%
 D

TP
%

 E
xc

ed
en

te
R

ed
ut

or
 

m
ín

im
o 

de
Li

m
ite

%
 D

TP
R

ed
ut

or
 

R
es

id
ua

l

<E
xe

rc
íc

io
 e

m
 q

ue
 o

 e
nt

e 
ex

ce
de

u 
o 

lim
ite

>
<E

xe
rc

íc
io

 d
o 

pr
im

ei
ro

 p
er

ío
do

 se
gu

in
te

>
<E

xe
rc

íc
io

 d
o 

se
gu

nd
o 

pe
río

do
 se

gu
in

te
>

<Q
ua

dr
im

es
tre

/S
em

es
tre

>
<P

rim
ei

ro
 p

er
ío

do
 se

gu
in

te
>

<S
eg

un
do

 p
er

ío
do

 se
gu

in
te

>

-

LI
M

IT
E 

M
Á

X
IM

O
 (V

II
I)

 (i
nc

is
os

 I,
 II

 e
 II

I, 
ar

t. 
20

 d
a 

LR
F)

 

1.
 N

os
 d

em
on

st
ra

tiv
os

 e
la

bo
ra

do
s n

o 
pr

im
ei

ro
 e

 n
o 

se
gu

nd
o 

qu
ad

rim
es

tre
 d

e 
ca

da
 e

xe
rc

íc
io

, o
s v

al
or

es
 d

e 
re

st
os

 a
 p

ag
ar

 n
ão

 p
ro

ce
ss

ad
os

 in
sc

rit
os

 e
m

 3
1 

de
 d

ez
em

br
o 

do
 e

xe
rc

íc
io

 a
nt

er
io

r c
on

tin
ua

rã
o 

a 
se

r i
nf

or
m

ad
os

 n
es

se
 c

am
po

. E
ss

es
 v

al
or

es
 n

ão
 so

fr
em

 a
lte

ra
çã

o 
pe

lo
 se

u 
pr

oc
es

sa
m

en
to

, e
 so

m
en

te
 n

o 
ca

so
 d

e 
ca

nc
el

am
en

to
 p

od
em

 se
r e

xc
lu

íd
os

.
N

O
TA

: 

T
ab

el
a 

1.
1

- -

40
.7

85
.8

61
,1

6
 40

.7
85

.8
61

,1
6

 
50

,7
6%

22
.0

24
.3

65
,0

3
 20

.9
23

.1
46

,7
8

 19
.8

21
.9

28
,5

2
 

T
R

A
JE

T
Ó

R
IA

 D
E

 R
E

T
O

R
N

O
 A

O
 L

IM
IT

E
 D

A
 D

E
SP

E
SA

 T
O

T
A

L
 C

O
M

 P
E

SS
O

A
L

A
G

O
ST

O
 2

02
0

SE
T

E
M

B
R

O
 

20
20

O
U

T
U

B
R

O
 2

02
0

N
O

V
E

M
B

R
O

 
20

20
D

E
Z

E
M

B
R

O
 

20
20

A
PU

R
A

Ç
Ã

O
 D

O
 C

U
M

PR
IM

E
N

T
O

 D
O

 L
IM

IT
E

 L
E

G
A

L
V

A
L

O
R

%
 S

O
B

R
E

 A
 R

C
L

 A
JU

ST
A

D
A

D
E

SP
E

SA
S 

E
X

E
C

U
T

A
D

A
S

(Ú
lti

m
os

 1
2 

M
es

es
)

L
IQ

U
ID

A
D

A
S

JA
N

E
IR

O
 2

02
0

FE
V

E
R

E
IR

O
 

20
20

M
A

R
Ç

O
 2

02
0

A
B

R
IL

 2
02

0
M

A
IO

 2
02

0
JU

N
H

O
 2

02
0

JU
L

H
O

 2
02

0

ES
TA

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

PR
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
M

U
LU

N
G

U
 D

O
 M

O
R

R
O

 
R

EL
A

TÓ
R

IO
 D

E 
G

ES
TÃ

O
 F

IS
C

A
L 

D
E

M
O

N
ST

R
A

T
IV

O
 C

O
N

SO
L

ID
A

D
O

 D
A

 D
E

SP
E

SA
 C

O
M

 P
E

SS
O

A
L

 
O

R
Ç

A
M

EN
TO

S 
FI

SC
A

L 
E 

D
A

 S
EG

U
R

ID
A

D
E 

SO
C

IA
L

 3
° Q

U
A

D
R

IM
ES

TR
E 

D
E 

20
20

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8F6F78CBE57CCA0CD3139A4389745FC

segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00974 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00974 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

R
$ 

1,
00

D
e 

E
xe

rc
íc

io
s 

A
nt

er
io

re
s

D
o 

E
xe

rc
íc

io

(a
)

(b
)

(c
)

(d
)

(e
)

(f
)

(g
) =

 (a
 –

 (b
 +

 c
 +

 d
 +

 e
) -

 f)
(h

)
(i)

 =
 (g

 - 
h)

T
O

T
A

L
 D

O
S 

R
E

C
U

R
SO

S 
N

Ã
O

 V
IN

C
U

L
A

D
O

S 
(I

)
-  

 
   

   
   

 - 
  

-  
 

   
   

   
   

 - 
  

-  
 

-  
 

-  
-  

 
-  

 
- 

R
ec

ur
so

s O
rd

in
ár

io
s

-  
- 

O
ut

ro
s R

ec
ur

so
s n

ão
 V

in
cu

la
do

s
-  

- 
T

O
T

A
L

 D
O

S 
R

E
C

U
R

SO
S 

V
IN

C
U

L
A

D
O

S 
(I

I)
-  

 
   

   
   

  -
   

-  
 

   
   

   
   

   
 - 

  
-  

 
-  

 
-  

-  
 

   
   

   
   

   
 - 

  
- 

R
ec

ei
ta

s d
e 

Im
po

st
os

 e
 d

e 
Tr

an
sf

er
ên

ci
a 

de
 Im

po
st

os
 - 

Ed
uc

aç
ão

-  
- 

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 d

o 
FU

N
D

EB
-  

- 
O

ut
ro

s R
ec

ur
so

s V
in

cu
la

do
s à

 E
du

ca
çã

o
-  

- 
R

ec
ei

ta
s d

e 
Im

po
st

os
 e

 d
e 

Tr
an

sf
er

ên
ci

a 
de

 Im
po

st
os

 - 
Sa

úd
e

-  
- 

O
ut

ro
s R

ec
ur

so
s V

in
cu

la
do

s à
 S

aú
de

-  
- 

R
ec

ur
so

s V
in

cu
la

do
s  

à 
A

ss
is

tê
nc

ia
 S

oc
ia

l
-  

- 

R
ec

ur
so

s V
in

cu
la

do
s a

o 
R

PP
S 

- P
la

no
 P

re
vi

de
nc

iá
rio

2
-  

- 
R

ec
ur

so
s V

in
cu

la
do

s  
ao

 R
PP

S 
- P

la
no

 F
in

an
ce

iro
-  

- 
R

ec
ur

so
s d

e 
O

pe
ra

çõ
es

 d
e 

C
ré

di
to

 (e
xc

et
o 

vi
nc

ul
ad

os
 à

 E
du

ca
çã

o 
e 

à 
Sa

úd
e)

-  
- 

R
ec

ur
so

s d
e 

A
lie

na
çã

o 
de

 B
en

s/
A

tiv
os

-  
- 

O
ut

ro
s R

ec
ur

so
s V

in
cu

la
do

s
-  

- 
T

O
T

A
L

 (I
II

) =
 (I

 +
 II

)
-  

-  
-  

-  
-  

- 
-  

-
- 

   
   

   
   

- 
FO

N
TE

: S
is

te
m

a 
C

on
tá

bi
l

1.
 E

ss
a 

co
lu

na
 p

od
er

á 
ap

re
se

nt
ar

 v
al

or
 n

eg
at

iv
o,

 in
di

ca
nd

o,
 n

es
se

 c
as

o,
 in

su
fic

iê
nc

ia
 d

e 
ca

ix
a 

ap
ós

 o
 re

gi
st

ro
 d

as
 o

br
ig

aç
õe

s f
in

an
ce

ira
s.

FR
ED

SO
N

 C
O

SM
E 

AN
D

R
AD

E 
D

E 
SO

U
ZA

FL
AV

IO
 M

AS
C

AR
EN

H
AS

 D
E 

AR
AÚ

JO
PR

EF
EI

TO
C

O
N

TA
D

O
R

C
PF

 8
69

.1
06

.9
85

-6
8

C
PF

 9
06

.6
89

.5
25

-0
4

T
ab

el
a 

5 
– 

D
em

on
st

ra
tiv

o 
da

 D
is

po
ni

bi
lid

ad
e 

de
 C

ai
xa

 e
 d

os
 R

es
to

s a
 P

ag
ar

 - 
E

st
ad

os
, D

F 
e 

M
un

ic
íp

io
s

 R
G

F 
– 

A
N

EX
O

 5
 (L

R
F,

 a
rt.

 5
5,

 In
ci

so
 II

I, 
al

ín
ea

 "
a"

)

ID
E

N
T

IF
IC

A
Ç

Ã
O

 D
O

S 
R

E
C

U
R

SO
S

D
IS

PO
N

IB
IL

ID
A

D
E

 D
E

 
C

A
IX

A
 B

R
U

T
A

 

O
B

R
IG

A
Ç

Õ
E

S 
FI

N
A

N
C

E
IR

A
S

D
IS

PO
N

IB
IL

ID
A

D
E

 D
E

 C
A

IX
A

 
L

ÍQ
U

ID
A

 (A
N

T
E

S 
D

A
 

IN
SC

R
IÇ

Ã
O

 E
M

 R
E

ST
O

S 
A

 
PA

G
A

R
 N

Ã
O

 P
R

O
C

E
SS

A
D

O
S 

D
O

 
E

X
E

R
C

ÍC
IO

)1

ES
TA

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

PR
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
M

U
LU

N
G

U
 D

O
 M

O
R

R
O

R
EL

A
TÓ

R
IO

 D
E 

G
ES

TÃ
O

 F
IS

C
A

L
D

E
M

O
N

ST
R

A
T

IV
O

 C
O

N
SO

L
ID

A
D

O
 D

A
 D

IS
PO

N
IB

IL
ID

A
D

E
 D

E
 C

A
IX

A
 E

 D
O

S 
R

E
ST

O
S 

A
 P

A
G

A
R

 
O

R
Ç

A
M

EN
TO

S 
FI

SC
A

L 
E 

D
A

 S
EG

U
R

ID
A

D
E 

SO
C

IA
L

3°
 Q

U
A

D
R

IM
ES

TR
E 

D
E 

20
20

2.
 N

es
sa

 li
nh

a 
nã

o 
de

ve
m

 se
r i

nf
or

m
ad

os
 o

s i
nv

es
tim

en
to

s d
es

tin
ad

os
 à

 a
cu

m
ul

aç
ão

 p
ar

a 
pa

ga
m

en
to

s f
ut

ur
os

D
IS

PO
N

IB
IL

ID
A

D
E

 D
E

 
C

A
IX

A
 L

ÍQ
U

ID
A

 
(A

PÓ
S 

A
 IN

SC
R

IÇ
Ã

O
 

E
M

 R
E

ST
O

S 
A

 P
A

G
A

R
 

N
Ã

O
 P

R
O

C
E

SS
A

D
O

S 
D

O
 E

X
E

R
C

ÍC
IO

)

E
M

PE
N

H
O

S 
N

Ã
O

 
L

IQ
U

ID
A

D
O

S 
C

A
N

C
E

L
A

D
O

S 
(N

Ã
O

 
IN

SC
R

IT
O

S 
PO

R
 

IN
SU

FI
C

IÊ
N

C
IA

 
FI

N
A

N
C

E
IR

A
)

R
es

to
s a

 P
ag

ar
 L

iq
ui

da
do

s e
 N

ão
 P

ag
os

 
R

es
to

s a
 P

ag
ar

 
E

m
pe

nh
ad

os
 e

 N
ão

 
L

iq
ui

da
do

s d
e 

E
xe

rc
íc

io
s 

A
nt

er
io

re
s

D
em

ai
s 

O
br

ig
aç

ão
es

 
Fi

na
nc

ei
ra

s

R
E

ST
O

S 
A

 P
A

G
A

R
 

E
M

PE
N

H
A

D
O

S 
E

 
N

Ã
O

 L
IQ

U
ID

A
D

O
S 

D
O

 E
X

E
R

C
ÍC

IO

N
O

TA
: 

IN
SU

FI
C

IÊ
N

C
IA

 
FI

N
A

N
C

E
IR

A
 

V
E

R
IF

IC
A

D
A

 N
O

 
C

O
N

SÓ
R

C
IO

 
PÚ

B
L

IC
O

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8F6F78CBE57CCA0CD3139A4389745FC

segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00974 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00974 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

T
ab

el
a 

6.
2 

- D
em

on
st

ra
tiv

o 
Si

m
pl

ifi
ca

do
 d

o 
R

el
at

ór
io

 d
e 

G
es

tã
o 

Fi
sc

al
 - 

O
U

T
R

O
S 

PO
D

E
R

E
S 

E
 Ó

R
G

Ã
O

S

 L
R

F,
 a

rt.
 4

8 
- A

ne
xo

 6
R

$ 
1,

00
R

E
C

E
IT

A
 C

O
R

R
E

N
T

E
 L

ÍQ
U

ID
A

R
ec

ei
ta

 C
or

re
nt

e 
líq

ui
da

40
.7

85
.8

61
,1

6
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

D
E

SP
E

SA
 C

O
M

 P
E

SS
O

A
L

V
A

L
O

R
%

 S
O

B
R

E
 A

 R
C

L
D

es
pe

sa
 T

ot
al

 c
om

 P
es

so
al

 - 
D

TP
20

.7
01

.9
13

,2
5

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
50

,7
6%

Li
m

ite
 M

áx
im

o 
(in

ci
so

s I
, I

I e
 II

I, 
ar

t. 
20

 d
a 

LR
F)

 - 
<%

>
11

.1
79

.0
33

,1
6

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
54

%
Li

m
ite

 P
ru

de
nc

ia
l (

pa
rá

gr
af

o 
ún

ic
o,

 a
rt.

 2
2 

da
 L

R
F)

 - 
<%

>
10

.6
20

.0
81

,5
0

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
95

%
Li

m
ite

 d
e 

A
le

rta
 (i

nc
is

o 
II

 d
o 

§1
º d

o 
ar

t. 
59

 d
a 

LR
F)

 - 
<%

>
10

.0
61

.1
29

,8
4

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
90

%

V
al

or
 T

ot
al

FO
N

TE
: C

on
ta

bi
lid

ad
e 

20
20

FR
ED

SO
N

 C
O

SM
E 

AN
D

R
AD

E 
D

E 
SO

U
ZA

FL
AV

IO
 M

AS
C

AR
EN

H
AS

 D
E 

AR
AÚ

JO
PR

EF
EI

TO
C

O
N

TA
D

O
R

C
PF

 8
69

.1
06

.9
85

-6
8

C
PF

 9
06

.6
89

.5
25

-0
4

V
A

L
O

R
 A

T
É

 O
 Q

U
A

D
R

IM
E

ST
R

E

R
E

ST
O

S 
A

 P
A

G
A

R
R

E
ST

O
S 

A
 P

A
G

A
R

 E
M

PE
N

H
A

D
O

S 
E

 N
Ã

O
 

L
IQ

U
ID

A
D

O
S 

D
O

 E
X

E
R

C
ÍC

IO

D
IS

PO
N

IB
IL

ID
A

D
E

 D
E

 C
A

IX
A

 L
ÍQ

U
ID

A
 (A

PÓ
S 

A
 

IN
SC

R
IÇ

Ã
O

 E
M

 R
E

ST
O

S 
A

 P
A

G
A

R
 N

Ã
O

 P
R

O
C

E
SS

A
D

O
S 

D
O

 E
X

E
R

C
ÍC

IO
)

ES
TA

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

 - 
PO

D
ER

 E
X

EC
U

TI
V

O
PR

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

M
U

LU
N

G
U

 D
O

 M
O

R
R

O
R

EL
A

TÓ
R

IO
 D

E 
G

ES
TÃ

O
 F

IS
C

A
L

D
E

M
O

N
ST

R
A

T
IV

O
 C

O
N

SO
L

ID
A

D
O

 S
IM

PL
IF

IC
A

D
O

 D
O

 R
E

L
A

T
Ó

R
IO

 D
E

 G
E

ST
Ã

O
 F

IS
C

A
L

O
R

Ç
A

M
EN

TO
S 

FI
SC

A
L 

E 
D

A
 S

EG
U

R
ID

A
D

E 
SO

C
IA

L
3°

 Q
U

A
D

R
IM

ES
TR

E 
D

E 
20

20

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8F6F78CBE57CCA0CD3139A4389745FC

segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00974 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00974 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

Decreto Financeiro Nº. 14/2020 de 01 de dezembro de 2020

Recursos Ordinários0000000 22.376,26

02.01.01 GABINETE DE PREFEITO

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro

Tres Milhões, Quatrocentos e Oitenta e Quatro Mil, Trezentos e Cinquenta e 
Quatro Reais  Noventa e Seis Centavos

R$ 3.484.354,96Abre Crédito Suplementar no valor de 

Valor R$EspecificaçãoCódigo

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

Tres Milhões, Quatrocentos e Oitenta e Quatro Mil, Trezentos e Cinquenta e 
Quatro Reais  Noventa e Seis Centavos

R$ 3.484.354,96Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
CNPJ: 16.445.876/0001-81

2069 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA

Principal da Dívida Contratual Resgatada4690.71.00

2068 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS COM O PASEP

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00
Recursos Ordinários0000000 18.531,26

Recursos Ordinários0000000 1.255,96

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 39.153,03

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0000000 88.873,44

Obrigações Patronais3190.13.00

Sentenças Judiciais3390.91.00
Recursos Ordinários0000000 35.413,19

2009 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Recursos Ordinários0000000 7.260,00

02.05.01 SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS

2007 OPERAÇÃO ESPECIAL- SENTENÇAS JUDICIAIS

02.02.01 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2005 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA PROCUR. GERAL DO MUNICÍPIO

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

Diárias – Civil 3390.14.00
Recursos Ordinários0000000 2.100,00

02.06.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Principal da Dívida Contratual Resgatada4690.71.00
Recursos Ordinários0000000 13.736,21

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B70087C72BA39732E91A676B2F510FF



segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00974 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais

0000042 24.848,77

2012 GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS

Material de Consumo3390.30.00

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros0000024 85.225,35

Obras e Instalações 4490.51.00

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

Obras e Instalações 4490.51.00
Recursos Ordinários0000000 99.898,77

1008 RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 10.262,91

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0000000 2.683,32

02.09.01 SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚB.

Recursos Ordinários0000000 4.531,44

02.08.01 SEC. MUN. DE AGRIC. E REFORMA AGR. E DESEN. ECON.

2113 DESENVOLV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC MUN DE AGRIC, REF AGRAR E DESEN 
ECON

2111 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUN. DO GOVERNO

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

Recursos Ordinários0000000 97.748,51

02.10.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2062 DESENVOLV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 51.388,60

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Recursos Ordinários0000000 9.832,12

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0000000 49.749,59

Recursos Ordinários0000000 115.258,98

2112 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC MUN DE INFRAEST E SERV 
PÚB

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0000000 49.120,47

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 19.115,70

2101 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE LIMPEZA PÚBLICA

Recursos Ordinários0000000 56.960,78

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 41.915,48

Material de Consumo3390.30.00

Educação - 25%0000001 229.921,16

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Educação - 25%0000001 2.994,66

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B70087C72BA39732E91A676B2F510FF



segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00974 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências do SUS0000014 85.816,88

Diárias – Civil 3390.14.00

Transferências FUNDEB 40%0000019 56.053,17

02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

Transferências FUNDEB 60%0000018 1.295.800,00

2052 FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- OUTROS SERVIÇOS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências FUNDEB 60%0000018 1.359,46

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

Educação - 25%0000001 78.480,94

02.10.03 FUNDEB

2047 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO

02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1014 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS QUADRAS ESCOLARES

Obras e Instalações 4490.51.00

Obrigações Patronais3190.13.00
Educação - 25%0000001 10.617,64

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Saúde - 15%0000002 41.069,86

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Saúde - 15%0000002 38.262,97

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
Transferências do SUS0000014 5.900,00

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO

Transferências do SUS0000014 6.782,15

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS0000014 32.987,46

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Saúde - 15%0000002 2.713,95

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências do SUS0000014 22.795,98

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recurso Vinculado LC 173/20200000009 3,05

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Saúde - 15%0000002 4.050,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recurso Vinculado LC 173/20200000009 3.022,88

Diárias – Civil 3390.14.00

Transferências do SUS0000014 25.654,47

2082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. DE MELHORIA DO ACESSO E QUALIDADE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B70087C72BA39732E91A676B2F510FF



segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00974 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Saúde - 15%0000002 24.746,61

2121 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES HOSPITALARES E AMBULATORIAL - SIA/AIH

2120 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CAMPANHAS DE COMBATE A ENDEMIAS - ACE

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Saúde - 15%0000002 13.235,52

2119 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA QUALIFAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Transferências do SUS0000014 900,00

Transferências do SUS0000014 15.297,89

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Transferências do SUS0000014 12.627,13

Transferências do SUS0000014 2.666,00

2118 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

Transferências do SUS0000014 104.064,93

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

02.12.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESEN. IGUAL. ASS. SOCIAL

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNIC DE DES IGUAL ASS 

2157 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DO CONSÓRCIO PÚB INTERFEDERATIVO DE SAÚDE

Rateio pela Participação em Consórcio Público3371.70.00
Saúde - 15%0000002 831,47

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Saúde - 15%0000002 513,11

02.11.03 CONSÓRCIO PÚB INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DE IRECÊ

Saúde - 15%0000002 66.979,27

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00
Saúde - 15%0000002 119,70

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Saúde - 15%0000002 18.723,24

Material de Consumo3390.30.00

2122 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC DE SAÚDE

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Saúde - 15%0000002 18.905,18

Saúde - 15%0000002 101.216,09

Obrigações Patronais3190.13.00
Transferências do SUS0000014 14.497,17

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências do SUS0000014 50.435,84

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

Recursos Ordinários0000000 1.950,00

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNIC DE DES IGUAL ASS 
SOCIAL

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B70087C72BA39732E91A676B2F510FF



segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00974 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Recursos Ordinários0000000 7.739,42

02.13.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE

1042 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS

02.12.03 FUNDO MUNIC DO DIREITO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

2114 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO DO DIR DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

Transferências de Recursos do FNAS0000029 2.351,88

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 30.714,54

Transferências de Recursos do FNAS0000029 2.473,15

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS

Material de Consumo3390.30.00

Recursos Ordinários0000000 16.060,00

2100 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF

Material de Consumo3390.30.00

02.12.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2010 BENEFÍCIOS EVENTUAIS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00
Recursos Ordinários0000000 4.760,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Recursos Ordinários0000000 34.000,00

CONTROLADORIA INTERNA02.03.01

2153 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA INTERNA

Recursos Ordinários0000000 10.760,14

2011 PROMOÇÃO E DIVUL. DE EVENTOS E ATOS OFICIAIS DO GABINENTE DO PREFEITO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Art. 2º - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

GABINETE DE PREFEITO02.01.01

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

Obrigações Patronais3190.13.00

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0000000 11.120,00

3.484.354,96Total...................

2116 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC MUN DE COMUNIC E INTEGRAÇÃO

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0000000 9.900,00

Obras e Instalações 4490.51.00
Recursos Ordinários0000000 60.000,00

02.15.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E INTEGRAÇÃO

1042 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS

02.05.01

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0000000 6.000,00

SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B70087C72BA39732E91A676B2F510FF



segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00974 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 2.000,00

02.08.01

2014 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA AGRICULTURA FAMILIAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 6.000,00

SEC. MUN. DE AGRIC. E REFORMA AGR. E DESEN. ECON.

Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais

0000042 8.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO02.06.01

2008 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE DEFESA CIVIL

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00
CIDE0000016 4.900,00

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 29.600,00

2068 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS COM O PASEP

2009 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 13.400,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0000000 3.800,00

Material de Consumo3390.30.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

2113 DESENVOLV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC MUN DE AGRIC, REF AGRAR E DESEN 
ECON

Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00
Recursos Ordinários0000000 1.500,00

Recursos Ordinários0000000 3.000,00

2105 INCENT., CAPAC. E APOIO DE PEQ. PRODUT., ASSOCIAÇÕES E AGRIC. DA AGRIC. 
FAMILIAR

Material de Consumo3390.30.00

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

Recursos Ordinários0000000 2.000,00

2016 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO MUN. DE DESENV. RURAL E SUSTENTÁVEL

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B70087C72BA39732E91A676B2F510FF



segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00974 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Recursos Ordinários0000000 5.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais

0000042 2.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Transferências de Convênios - Outros0000024 15.000,00

1005 AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Material de Consumo3390.30.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Obras e Instalações 4490.51.00

02.09.01

1003 IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA SANITÁRIO

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Recursos Ordinários0000000 1.500,00

SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚB.

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Obras e Instalações 4490.51.00
Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 0000042 1.500,00

Recursos Ordinários0000000 5.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais

0000042 2.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais

0000042 2.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Material de Consumo3390.30.00
Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais

0000042 3.000,00

Recursos Ordinários0000000 3.000,00

1008 RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS

Material de Consumo3390.30.00

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

Obras e Instalações 4490.51.00
Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais

0000042 1.500,00

1007 AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE CEMITÉRIOS

Recursos Ordinários0000000 5.000,00

Obras e Instalações 4490.51.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

Material de Consumo3390.30.00

Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais

0000042 1.500,00

1010 AMPLIAÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B70087C72BA39732E91A676B2F510FF



segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00974 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Recursos Ordinários0000000 3.000,00

1026 IMPLANT. DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL NAS VIAS E LOGRADOUROS DO 
MUNICÍPIO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

1023 CONSTRUÇÃO E APARELHAMENTO DA RODOVIÁRIA MUNICIPAL

1022 IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE SISTEMA DE SANEAMENTO BÁSICO

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

1020 CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS NO MUNICÍPIO

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros0000024 51.200,00

Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Obras e Instalações 4490.51.00
Recursos Ordinários0000000 4.000,00

Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

2038 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS DO MUNICÍPIO

2024 MANUTENÇÃO DE SISTEMA E SANEAMENTO BÁSICO MUNICIPAL

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Recursos Ordinários0000000 3.500,00

2017 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE TRANSPORTE

2012 GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS

Serviços de Consultoria 3390.35.00
Recursos Ordinários0000000 2.000,00

Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

Recursos Ordinários0000000 3.000,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B70087C72BA39732E91A676B2F510FF



segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00974 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

2072 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Recursos Ordinários0000000 5.000,00

2071 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA SANITÁRIO

Material de Consumo3390.30.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Recursos Ordinários0000000 4.000,00

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Recursos Ordinários0000000 3.000,00

2070 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Recursos Ordinários0000000 2.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 7.600,00

Material de Consumo3390.30.00
Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais

0000042 3.000,00

Serviços de Consultoria 3390.35.00

Recursos Ordinários0000000 3.400,00

Material de Consumo3390.30.00
CIDE0000016 3.800,00

Recursos Ordinários0000000 5.000,00

2112 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC MUN DE INFRAEST E SERV 
PÚB

Obrigações Patronais3190.13.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Obras e Instalações 4490.51.00

2101 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE LIMPEZA PÚBLICA

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Recursos Ordinários0000000 5.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências de Convênios - Outros0000024 5.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais

0000042 5.000,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B70087C72BA39732E91A676B2F510FF



segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00974 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Salário Educação0000004 80.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Educação - 25%0000001 132.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Educação0000022 400.000,00

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Educação0000022 30.000,00

1044 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL

02.10.02

1012 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências do FNDE0000015 257.060,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Educação - 25%0000001 140.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Recursos Ordinários0000000 5.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02.10.01

2062 DESENVOLV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Material de Consumo3390.30.00
Saúde - 15%0000002 27.441,00

02.11.01

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Recurso Vinculado LC 173/20200000009 27.027,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Transferências FUNDEB 40%0000019 50.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2052 FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- OUTROS SERVIÇOS

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências FUNDEB 40%0000019 10.000,00

02.10.03

2047 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO

Obrigações Patronais3190.13.00
Transferências FUNDEB 60%0000018 100.000,00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do FNDE0000015 308.167,03

FUNDEB

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências FUNDEB 40%0000019 150.000,00

2061 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do FNDE0000015 778.000,00

Saúde - 15%0000002 7.947,00

Saúde - 15%0000002 27.441,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B70087C72BA39732E91A676B2F510FF



segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00974 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

Saúde - 15%0000002 1.800,00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS0000014 14.333,00

Transferências do SUS0000014 9.211,00

2035 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

Material de Consumo3390.30.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%0000002 9.200,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Saúde - 15%0000002 18.952,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Transferências do SUS0000014 6.953,00

Material de Consumo3390.30.00
Saúde - 15%0000002 11.652,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%0000002 3.489,00

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02.11.02

1029 MELHORIA E EXPANSÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Saúde - 15%0000002 17.183,00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS0000014 4.190,00

2118 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Transferências do SUS0000014 16.230,00

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do SUS0000014 2.000,00

2081 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA

Saúde - 15%0000002 600,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Transferências do SUS0000014 2.000,00

Material de Consumo3390.30.00
Saúde - 15%0000002 1.400,00

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%0000002 29.510,00

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Transferências do SUS0000014 2.200,00

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Saúde - 15%0000002 17.183,00

2120 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CAMPANHAS DE COMBATE A ENDEMIAS - ACE

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B70087C72BA39732E91A676B2F510FF



segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00974 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0000000 18.348,99

Saúde - 15%0000002 11.800,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02.12.02

2057 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%0000002 5.853,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%0000002 25.957,00

2122 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC DE SAÚDE

Saúde - 15%0000002 26.687,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Saúde - 15%0000002 28.560,00

Transferências do SUS0000014 243,80

2121 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES HOSPITALARES E AMBULATORIAL - SIA/AIH

Material de Consumo3390.30.00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS0000014 2.400,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Recursos Ordinários0000000 5.000,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Recursos Ordinários0000000 2.500,00

Aquisição de Imóveis4490.61.00

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros0000024 6.900,00

Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE02.13.01

1042 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS

Material de Consumo3390.30.00

Recursos Ordinários0000000 9.900,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 9.900,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 9.900,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 18.000,00

2152 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PSE - SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL

2099 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD SUAS

Recursos Ordinários0000000 3.000,00

1043 CONSTRUÇÃO E APARELHAMENTO DE ÁREAS PARA PRÁTICA DE ESPORTES

Material de Consumo3390.30.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B70087C72BA39732E91A676B2F510FF



segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00974 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

2021 INCENTIVO E APOIO À CULTURA COM ESTRATÉGIA PARA O DESENVOLVIMENTO

Recursos Ordinários0000000 5.000,00

Aquisição de Imóveis4490.61.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 4.400,00

Obras e Instalações 4490.51.00

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 5.500,00

Recursos Ordinários0000000 16.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 60.000,00

Recursos Ordinários0000000 2.500,00

2015 PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E TRADICIONAIS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

2078 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TURISMO

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Recursos Ordinários0000000 5.500,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

2051 INCENTIVO E APOIO AO ESPORTE PROF. E AMADOR, LAZER E QUALID. DE VIDA

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Recursos Ordinários0000000 5.000,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Recursos Ordinários0000000 5.500,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

Obras e Instalações 4490.51.00

2021 INCENTIVO E APOIO À CULTURA COM ESTRATÉGIA PARA O DESENVOLVIMENTO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 6.000,00

Recursos Ordinários0000000 5.000,00

Recursos Ordinários0000000

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B70087C72BA39732E91A676B2F510FF



segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00974 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00

Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

Recursos Ordinários0000000 5.000,00

SECRETARIA MUN. DE MEIO AMB E DESEN. SUSTENTÁVEL02.14.01

2073 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE MEIO AMB E DESENV SUSTENT

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

2115 PROMOÇÃO E INCENTIVO AO TURISMO

2079 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO MUN. DE CULTURA

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Obras e Instalações 4490.51.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0000000 6.800,00

Material de Consumo3390.30.00

2006 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNCIPAL DE MEIO 
AMBIENTE

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0000000 9.200,00

Recursos Ordinários0000000 8.000,00

Obras e Instalações 4490.51.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

Aquisição de Imóveis4490.61.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

1028 IMPLANTAÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO

02.14.02

1018 CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE TRATAMENTO DE LIXO

Obras e Instalações 4490.51.00
Recursos Ordinários0000000 5.000,00

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Recursos Ordinários0000000 1.500,00

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Recursos Ordinários0000000 3.000,00

2075 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA COLETA SELETIVA

Material de Consumo3390.30.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B70087C72BA39732E91A676B2F510FF



segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00974 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

3.484.354,96Total...................

Fredson Cosme Andrade de Souza

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito,

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

2107 MANUT. DAS AÇÕES DO CONSELHO MUN. DE MEIO AMBIENTE E DESENV. SUST.

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

2077 GESTÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL E DA QUALID.DA ÁGUA, SOLO E AR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

2076 CONTROLE, CONSERVAÇÃO E PRESERVAÇÃO MEIO AMBIENTE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0000000 3.000,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Prefeito
869.106.985-68

Fredson Cosme Andrade de Souza

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B70087C72BA39732E91A676B2F510FF


		2021-03-01T15:43:53-0300




